
 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
PROVINCIA DI PERUGIA  

         AREA Programmazione Finanziaria e Tributi  
 

 

 

 DECRETO SINDACALE  nr. 7 Del 22/08/2016    
 

Proposta nr. 7 Del 22/08/2016  
 

OGGETTO: ASSUNZIONE RESPONSABILE AREA URBANISTICA - ULTERIORE PROROGA 
CONTRATTO 

IL SINDACO 
           Premesso: 
che con  la deliberazione della Giunta Comunale n.54 del 13/06/2014   è stato approvato il “Piano  dei 
fabbisogni nella gestione delle risorse umane per il triennio 2014/2016 e annuale 2014” ove sono 
individuate le forme di assunzioni relative all’anno 2014; 
 
che, in relazione al piano delle assunzioni,  con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 
13/06/2014, si è stabilito, tra l’altro, di procedere nell’ anno 2014 alla  copertura del posto di 
“Responsabile dell’area Urbanistica, Edilizia e Sviluppo Economico” Categoria D1. mediante incarico 
a tempo determinato ai sensi dell’ art 110 del D.Lgs.267/2000; 
 

Dato atto: 
  che con la determinazione n. 164 del 18/06/2014,  il Responsabile dell’ area finanziaria  ha dato 
avvio ad una procedura informale ad evidenza pubblica per la copertura, con rapporto di lavoro a 
tempo determinato  di diritto pubblico  della durata di anni uno prorogabile,  del menzionato posto di 
“Responsabile dell’area Urbanistica, Edilizia e Sviluppo Economico”; 

 
Che, a conclusione dell’ iter procedurale,  il verbale che  la Commissione nominata con atto 

della Giunta Comunale n. 69 del 11/07/2014,   incaricata della selezione dei candidati alla costituzione 
del rapporto di lavoro di cui trattasi,  ha rimesso al Sindaco  per i provvedimenti di competenza; 

 
Che  con proprio precedente decreto n. 14 del 21/8/2014 si è convenuto di assumere con 

contratto a tempo determinato part-time di 15 ore settimanali e per la durata di anni uno rinnovabili 
fino alla durata del mandato elettivo del Sindaco,  per l’incarico di “Responsabile dell’area 
Urbanistica, Edilizia e Sviluppo Economico” Categoria D1 l’Arch. Bruno Mario Broccolo; 

 
 Richiamati: 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 26/02/2015, di approvazione del Piano dei 
fabbisogni nella gestione delle risorse umane per il triennio 2015/2017 e anno 2015, nel quale si 
è stabilito di confermare l’assunzione  del Responsabile dell’Area Urbanistica a mezzo contratto 
ai sensi dell’art. 110 del TUEL; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 27/8/2015 e il proprio decreto n. 12 del 
31/8/2015, con i quali si è disposta la proroga di tale assunzione per un ulteriore anno a 
decorrere dal 1/9/2015 e fino al 31/8/2016; 

 
Richiamati altresì: 



- La deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 13/01/2016, di approvazione del Piano dei 
fabbisogni nella gestione delle risorse umane per il triennio 2016/2018 e anno 2016, nel quale si 
è previsto di confermare l’assunzione  del Responsabile dell’Area Urbanistica a mezzo contratto 
ai sensi dell’art. 110 del TUEL, fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 17/08/2016 , con la quale si è disposta la 
proroga di tale assunzione a decorrere dal 1/9/2016 e fino alla scadenza del mandato elettorale 
del Sindaco, presumibilmente Aprile o Maggio 2019; 

 
Ritenuto quindi, 

di dare attuazione a tali atti e prorogare l’assunzione dell’arch. Bruno Mario Broccolo fino alla 
scadenza del mandato elettorale del Sindaco, presumibilmente Aprile o Maggio 2019; 
 
       Visti: 
- l’ art 110 del D.Lgs. n.267 /2000  “ Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ”; 
lo Statuto Comunale; 
-gli art. 31 e seguenti del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi di 
questo ente che  disciplinano  i limiti, i criteri e le modalità con cui il comune può stipulare i contratti a 
tempo determinato; 

DECRETA 
 

- Di  prorogare l’assunzione a tempo determinato e parziale di 15 ore settimanali con decorrenza 
1 Settembre 2016  nella posizione funzionale   di istruttore direttivo -  Responsabile dell’area 
Urbanistica, Edilizia e Sviluppo Economico” cat. D1  dell’Arch. Bruno Mario Broccolo nato in 
Francia  il  18/03/1963 e residente  in Bastia Umbra, Via del Teatro n. 32. 

- Il rapporto  avrà la durata fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco  , 
presumibilmente Aprile o Maggio 2019. 

- Di  conferire all’Arch. Bruno Mario Broccolo l’ incarico di  Responsabile dell’ area  urbanistica  
con  contestuale titolarità di posizione organizzativa, in base alle norme di legge, di regolamento 
ed alle disposizioni contrattuali vigenti in materia, restando ferma la possibilità di revoca. 

- Il trattamento economico e giuridico, nonché le altre condizioni del rapporto di lavoro, verranno 
definite in apposito contratto, che verrà redatto dal  Responsabile del personale 
 

     Al Professionista come sopra individuato spettano tutte le competenze elencate all’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000 ed all’ art. 17 del   vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e servizi, nonché tutte le mansioni indicate nel “Funzionigramma” approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 741 del 20/05/2011. 
 
        Il presente provvedimento è notificato, per le vie brevi,  all’ing. Bruno Mario Broccolo e 
trasmesso ai servizi  personale e finanziario per quanto di competenza. 
 
Gualdo Cattaneo,  lì 22/08/2016 

 IL SINDACO 
 DOTT. ANDREA PENSI 
 
 



 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

SI ATTESTA 

 

Visti gli atti d’ufficio, che il presente DECRETO, è stato affisso all'albo pretorio on-line  per 

15 giorni consecutivi,come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000, ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

Gualdo Cattaneo 23/08/2016 IL Responsabile della Pubblicazione  

D.ssa Stefania Bertinelli 

  

 
 
 
  

 
 
 


